' 2. mouMterlnm. - > Qa« SBort ift ntd>t reofrl tffnli*.

Li 6
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78. jUnig 3""n'f&olD fAfnft feiner 2Invcrn?anbten, ber Slcbtiffin ©i*la, ben Jrobnbof mit ter JRird>e

ju Seffent. S«J6, ben 30. 3ult.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Zuentcbolcku* gratia dei Rex. Nouerit nmniuni sanete dei ecclesie.

nostrorumque fidelium prrsentium scilicet et fuiurorura sullereia. qualitcr dilecta propinqua nostra nomine iitla

gluriosissinii regia Luitharii filia nostram excessit excellentiam. supplieans ut qnaadam res nostre proprielatis de

fisco nostro aquisgrani paJacii ei in proprium concederemus. Mus autem ob maximam dilectionem eins dedimns

prefate abbatisse ipsam pruprietatem quod (sie) petiuit. in loco quod fsic) dicitur VII. fmüet eurtem indominicatum

(sie) cum ecclesie (sie) cunetisque ad illa pertinentibus loca iunte legaliterquc in inansis. in mancipiia utriiisque

sexus. id est terris. pratis. agris. paseuis. siluis. aquis aquarumue decursibu«. molendinis. piseationibua. nüs et

inuiis. exitibus et reditibus. qtiesitis et inquisitis. cullis et incultis. nec non et rnansum Luitbrandi de cirsuli ipsum

cum oinnibus possessionibus eius. Quapropter presens editionis constitutionisque preeeptum conscribi preeepimus.

per quod uolumus firmiterque iubemus. quatenus iam dicta uenerabilissima abbatissa kisla modo per presentis pagine

editionem prefatas res potestatiua manu teneat atque possideot. A'cc non et de ipais rebus polestateni habeat

donandi. possidendi. uendendi. commutandi. seu quiequid ei libuerit faciendi, libero securoque in omnibus nullo

ulterius contradicente fruatur nrbitrio. et nullus umquam posteritatis nostre ueniat. qui hoc confringere possit. Et

ut bec auetoritas nostra in dei nomine finna et stabilis perscueret illesa. manu propria subtus roborantes firma-

uimus anuliquc nostri impressione iussiraus insigniri.

Signum domni Zuenteboldi piissimi regia. Hunger notarius ad uicem Rapoti archiepiscopi summique caneellarii

recognoui. Data III. kaJ. augusti. Anno incarnationis domini. DCCC. Indirtione IL Hegnanle domno Zuenlebolcbo

serenissimo rege anno IL Actum aquitgrani palatii in dei nomine feüciter amen.

79. JC6ni9 3roenteMb fdbenft bem ©rafen Jolcbcrt au$ ben (Brftyungrn ber Slbtei Gbevremont bie

SBtUa ÖJranD-SWcn^ unb uberoeift ben bagegen sen bem ©rafen abgetretenen grolmhof jpararoa

in ber Söetau ber genannten 2Ibtei. — 897, ben 11. 3uli.*

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Zucndeboldut diuina ordinante prouidentia rex. Comperiat omniom

sanete dei ecclesie nostrorumque Bdclium industria. quia (qualiter) nos dilecto nostro comitt foleberie. qoandam

uillam ex nostra abbatia. capremons dicla. ren. nuneupata cum omni integritate in proprium donauimus. Kcontra

uero donauit ille nobis ex sua proprietate in pago battavui in comitatu dodunis in uilla karauua ecclesiam et

curtcm indomiiiicatam. et LX. mansos. ac maneipia otunia ibi manentia. et Uluc aeeedentia. At nos pro mercedis

nostre aogmenlo ad ipsam abbatiam. in uicem exinde uille. ren. ablate. istas memoratas res. in proprium tradidünus

cum uniuersis apendiliis eariim. sUuis. et canipis. pratis. et paseuis. cullis et incultis. mobilibus et inmobilibus.

exitibus et reditibus. aquis aquarumue decursibus. farinarii«. et pisentionibus. ut deineeps perpetuis temporibus sine

alieuius inquielutione ucl contradictione illuc omnes Lste deuominate res pertiiieant. Iussimus autem hoc nostre

auctorilatis preeeptum inde conscribi. per quod uolumus. firiuequc iubemus. ut ex utraque parte rata, ac competens

reeeptio nemine molestiam ullam ingestente. ulterius inconuulsa perscueret. Et ut hoc melius credatur. et diligentius

' »utf bem ättern (Eartutar M SRarirnfhfrrt ju Staden , fol. 20. V. - Dafelbft , »iefleteit aua) <n btr etwa« nacblÄfrig

obaefa&trn Urfuntc , fc^Ir bie jwelte £>dtfte ber 3abre<Jjabl , »elene frier uaa) Km angegebenen 9lrgierung«iabtt eraanjt »erben,
ebnlfia) bie jweite ^nbirtien nia)t baju {Kmmt. — 5Da btr geftt)enfte £of )u ben befonbern Hammcrgütern br# »JJallartea 311 Soeben

ge&prte, fo id feine Sage in bet bertigen Wegenb jii vermutben. Ca« l'farifnfhit war au* in fpätertr 3eit necb ;tt Seffent

begütert, inbem t« 1242 ein ®runb(tüd ju „Mcffontb" (So|»teni footes) in (Srfcra«)t berlieb. ©tffrnt gebPite jura Äirtbfpiel

?aurtn^erg, wellte« eine 3iiltd)'f(bc Untfrberrtitbffit, eiclleid>t bie alte curli» induoiinical», war. — * Ku* bem älteren dartular
be« f»aricn«if« ju «acben, fol. 4. - Der crmadni» laufeb ift nitbt von 3e'1aiib atwc<Vn, ba bie «Hei, nnb naepbem biefetbe im
3- 'J~2 bem SWarünftift ju Saeben gefcbenH »erben, biefrt legiere im öefiB »un Wranb-3t<ng geblieben; jur Crtiärung be»Ortrt
Tarawa fcblt ti baber aua) an »eiterer 9?aebritbt.
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per fiitura seculn ab oranibus fidelibua nostris obseruetur. hec scripta manu nostra subtus roborantes. anulo

nostro insigniri iussirauH.

Signum domni Zuenceboldi gioriosissimi regig. Egilbertu» caneellarius ad uieem Herimami archicapcllani

reeognoui. Data. V. idus Iulii. Anno inearnationis dominice. DCCCXCVII. lndictionc. XV. Anno uero. III.

Zuenteboldi regis. Actum in uilla bilefurte dicta Micilrr. Amen:

80. .Ronig 3w«itfM& bcjMtigt ber 21(>tci Sßerbcn ben ^6nioittdicn ©iftuty, im JBffonbcrn bte ©cfien*

fung tti 9Wct)t()ofc$ Jrientericim, bic 3*>Üfrci^cit unb 3mmunitiU. — 898, btn 11. 9J?ai.
1

In nomine sanctae et jndiuiduae trinitatis. Zuenteboldtu misericordia dci rcx. Comperiat omnium Gdelium

nostrorum pracsentium et futurorum prudentia. qualiter fratres monasterii sancti Liudger! quod dicitur Werthma.

nostrae suggesscrint dominationi. quattnus se ipso« et quac sua in nostro regno sunt, sab nostro palrocinio ae

tuitiune suscipcremus. et priuilegia quae priores nostri pro tuitionc illi monasterio contulcrunt. nostri dignarcmur

praeccpti auctoritatc firmarc. Quorum soggestioni ob amorem dei et interuentum honorabilts Ratbodi Triuirorum

episcopi. et Ottnnis fidelis nostri. libentissime annoentes. uolumus ut sub nostro mundiburdio res quascunque in

nostro regno habent seeure possideant. Donationen] siue illius fiscl quod dicitur Frimertkeim. siue aliarum qunrum-

eunque possessionum. cum mancipüs et siluis. praüs. et omni intcgrilatc rata in teneant et immobiiiter stabiiitam.

Item concedimua eis ut in omnibos mercatibus qui per renum sunt a theloneis sint liberi. nee aliquid exigator.

abicumque ad suas utilitates iodigent emere aut uenderc. Item praeeipimos ut nullus iudex publicus in eorum

nominibus habeat ditionem. sed aduocatus eorum super eis institios agaL nec ad publicum maltum quisquam

succlamationem faciat, priusquam aduocatum eorum interpellauerit pro iustitia facienda. Et ut haec auetoritatü

nostrae conecssio firniior in dci nomine perseueret. manu propria eam firmauimu«. et annuli nostri impressione

enm sigillari praeeepimus.

Signum domni Zuenteboldi gloriosissimi regia. Waltgenu notarius ad uicem Ratpoti archiepiseopi summique

cancellarii recognoai. Data. V. idus Maii. anno incarnationis domini. DCCCXCV1U. indictionc. I. anno uero

regni piissimi Zuenteboldi. UI. Actum Aiptügraxi palatü. in del nomine feiieiter amen.

81. j?6nig 3mcnte&oI& fefrenft bem <3tift (Jfien 93cft&ungfn in betn Gotncr,», (Sujjih;, üHanoir,

WtyU unb 3ulid);©aue, unb in bem ... ©aue. — 898, ben 4. 3uni.

C. In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Zucntebolchus misericordia dei rex. Si ecelesias christi uarie

bonoramns credimus hoc ad honorem nobis presentialiter nec non et ad futurum animac nostrae pertinerc remedium.

Ideoque noucrit omnium Gdelium nostrorum presentium et futurorum pradentia. qualiter dilectissima coniunx nostra

Oota. nec non et uenerabilis comes ollo. nostram adierunt clementiam. ut cuidam uenerabili coenobio. astnide

uocato. quod est construetum in honore beatae dei genitricis mariac. et sancti saluatoris. nec non et beatorum

martlrum cosmae et damiani. cetrrorumque innuinerabilium sanetorum. quo sanctimonialis femina nomine ruieburc.

famulabns inibi deo seruientibus. preesse uidetur. qtiasdam res proprictatis nostrae concedcrcmus in proprium.

Quibus nos petentibus. aurein pietatis nostrae aecommodantes. antenoininato coenobio uelut postulauortmt donauimus.

quod est in pngo colonietui in uilla. hohingetdorp."1 et in colonia ciuitate. et tehfena. 3
et gimtherisdnrp. et in

pago aregeuue. in uilla pittunhem.* inter totum hobara salicam et ecelesiam et XI. mansos seruiles. nec non et in

' Su« Gelen» farrag. «lipL IV. 7. — 1 5i»t uilla Hobla^esdorp im Cölnrr ©aut «f» nta)t mct»t ju mnittclit. OTcgtio)

ba& fic in Ht ftatt« äu«J>c$nun« Ut Statt Geln grfaUtn unt> tn bn «cotnb b*r £e|>«ipforK nrlfarn *at. - » Und) SeUtena

ttf ni*t mit SkPtramtM« naa)ju»tiftn ; ti ift jekoo) »a&rtyeiulio), «cluticrf, jfft Sictrtotf im «anbrtei«! Sein, »o auo) ^unUxi.

terf li«8t. — * <J>ifff«li«m.
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pago cuzzikgcuuc. 1
et in colunienti. in uillis kirihdorp. ciuiraha. mannunkem. euzzide. rudesdorp. tloulo hoben

siilicam cum aliis XII. et ecclesia. et in pagn magnenti, in uilla pruteca." terra arabilis cum curtile et uineis. in

pago iiero muolla et hdihgeuue. s
in uillis kvltuuilare britmike. curnilo. huttine. buht/ar. furtmala. hoba salica

et alias XX. et in pago 4 in asamerid hoba I. (Juocirca presens auctorilatis nostrac prrcep|um fieri

iussiiuus. per quo«] firmilcr statuimus ut prcnominatae res cum omnibus sibi iustc cunherentibus terris. ecclesiis.

uineis. manripiis. siluis. aquis. aquarumqiic cursibus. molendinis. piscalionibus. quesitis et inquirendis. nd prfine-

moratuni coenobium perpetualiter pertineant. nulla ulterius inquietantc persona. Quod ut firmiori tradatox auctoritati.

Ipsi hoc subtil* roborantes firmauiuius. Annuloquc noHtro iusigniri iussimus.

Signum domni Zuenlcbolchi gluriosissimi rcgis. V L'allgerut notarius ad uicem ratpoti arcbiepiacopi archique

cancellarii rccognoui et s. Data. II. non. iunii. anno Incarnationis domini. UCCC XC.V11I. Indictione. I. Anno

iiero regis piissirai Zuentebolchi. IUI. Actum ipso in monasterio sacrosancto die pentecostc. attnide nuncopato. In